
1  

 
 

 

 
 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "Grimaldi-Pacioli"Via A. Turco, 32 - 

88100 Catanzaro 
Grimaldi (sede uffici): 0961 746514 - fax 0961 726712 

Pacioli: 0961 31711 - fax 0961 737393 
Sito Web: www.itegrimaldipacioli.edu.it 

e-mail: cztd12000d@istruzione.it; mailcert: cztd12000d@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 97069300792 - Codice meccanografico:CZTD12000D 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

OGGETTO: determina di assegnazione INCARICO DI SUPPORTO TECNICO - OPERATIVO 

all’attività del Dirigente Scolastico in qualità di Project Manager - RUP nell’ambito del progetto: 

 

 
M4C1 INVESTIMENTO 2.1. DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO - DECRETO DEL 12 APRILE 2023, N. 66 

 

Progetto: Digit@l tr@nsition – cod. prog. M4C1I2.1-2023-1222-P-44442 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE le istruzioni operative per l’attuazione degli interventi nelle scuole nell’ambito del 

progetto di cui trattasi; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 21/12/2022 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022- 

2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 

               RICHIAMATE le delibere degli OO.CC. relativamente all’attuazione degli interventi nell’ambito   

               PNRR;

 

 

http://www.itegrimaldipacioli.edu.it/
mailto:cztd12000d@pec.istruzione.it


2  

          
 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "Grimaldi-Pacioli"Via A. Turco, 32 - 

88100 Catanzaro 
Grimaldi (sede uffici): 0961 746514 - fax 0961 726712 

Pacioli: 0961 31711 - fax 0961 737393 
Sito Web: www.itegrimaldipacioli.edu.it 

e-mail: cztd12000d@istruzione.it; mailcert: cztd12000d@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 97069300792 - Codice meccanografico:CZTD12000D 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23/03/2024 prot. n. 5290; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA la normativa vigente relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento (ora responsabile unico del progetto) negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

ATTESA la necessità di individuare il RUP nella persona del Dirigente Scolastico; 

VISTA l’apposita autorizzazione rilasciata dall’USR-CALABRIA relativa allo svolgimento delle 

funzioni di RUP e Project Manager; 

TENUTO CONTO della necessità di avere supporto tecnico-operativo nello svolgimento delle 

attività proprie dell’ufficio di RUP; 

 

DETERMINA 

 

1. di incaricare i l D S G A R a f f a e l e C r i t e l l i per supporto t e c n i c o - o p e r a t i v o 

all’ufficio di Responsabile Unico di Progetto-RUP relativamente al progetto: 

 PNRR Investimento M4C1I2.1-2023-1222-P-44442 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico (D.M. 66/2023) 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo oneroso. 

 

Il Dott. Raffaele Critelli, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 

dicembre 2022 del MIM, nell’assumere l’incarico, dovrà rilasciare la dichiarazione che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

 
Catanzaro, 23/03/2024 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Cristina Lupia 
 

http://www.itegrimaldipacioli.edu.it/
mailto:cztd12000d@pec.istruzione.it

		2024-03-23T11:13:02+0100
	CRISTINA LUPIA


		2024-03-23T11:18:41+0100
	ISTITUTO TECNICO ECONOMICO GRIMALDI PACIOLI




